LUEAP

Bologna adaptation plan
for a resilient city.
b Bologna citta resiliente

www.blueap.eu

LUNEDI 7 APRILE 2014

Bologna resiliente:
pianificazione cittadina e adattamento ai cambiamenti climatici

PROGRAMMA

9:30

9:45

10:15

10:30

10:45

11:00

11:15

11:35

12:30

13:00

Saluti

Antonio Danieli, Direttore Fondazione Marino Golinelli

Modera

Roberto Diolaiti, Settore Ambiente ed Energia - Comune di Bologna

Rigenerazione urbana e resilienza per la Citta di Bologna
Patrizia Gabellini, Assessore Ambiente — Comune di Bologna

Il progetto BLUE AP: prossimi passi
Giovanni Fini, Settore Ambiente ed Energia - Comune di Bologna

Profilo climatico locale: risultati ed evidenze
Rodica Tomozeiu, ARPA Emilia-Romagna

Contributo della comunita scientifica al Piano di adattamento
Eva Banos, CMCC

Comunicare la resilienza e i rischi climatici
Piero Pelizzaro, Kyoto Club

Risultati del percorso partecipativo
Marco Pollastri, Centro Antartide

Buone pratiche locali
Interventi dei partecipanti ai Focus group

Verso il piano di adattamento ai cambiamenti climatici
Lorenzo Bono, Ambiente ltalia

Conclusioni

Sala Biagi — Quartiere Santo Stefano, via Santo Stefano, 119 — Bologna

Il convegno é organizzato nell’ambito di La Scienza in Piazza

L
!a Scienza \ I' I K‘;
inFlazza fondazione
‘manine golinelli

COMUNE DI BOLOGNA ’ﬁ%mcmb AMBIENTE!TALL4. m




