

## **LUNEDÌ 7 APRILE 2014**

## Bologna resiliente: pianificazione cittadina e adattamento ai cambiamenti climatici

## **PROGRAMMA**

9:30	Saluti Antonio Danieli, Direttore Fondazione Marino Golinelli Modera Roberto Diolaiti, Settore Ambiente ed Energia - Comune di Bologna
9:45	Rigenerazione urbana e resilienza per la Città di Bologna Patrizia Gabellini, Assessore Ambiente – Comune di Bologna
10:15	Il progetto BLUE AP: prossimi passi Giovanni Fini, Settore Ambiente ed Energia - Comune di Bologna
10:30	Profilo climatico locale: risultati ed evidenze Rodica Tomozeiu, ARPA Emilia-Romagna
10:45	Contributo della comunità scientifica al Piano di adattamento Eva Banos, CMCC
11:00	Comunicare la resilienza e i rischi climatici Piero Pelizzaro, Kyoto Club
11:15	Risultati del percorso partecipativo Marco Pollastri, Centro Antartide
11:35	Buone pratiche locali Interventi dei partecipanti ai Focus group
12:30	Verso il piano di adattamento ai cambiamenti climatici Lorenzo Bono, Ambiente Italia
13:00	Conclusioni

Sala Biagi – Quartiere Santo Stefano, via Santo Stefano, 119 – Bologna II convegno è organizzato nell'ambito di La Scienza in Piazza









